2025年３月31日
各    位

会 社 名       東建コーポレーション株式会社
代 表 者 名       代表取締役社長兼ＣＥＯ 左右田  善猛
コード番号  １７６６
            （東証プライム市場・名証プレミア市場）
問 合 せ 先
    責任者役職名  広報ＩＲ室  室長
    氏 名        尾﨑 健太郎
    連 絡 先        052－232－8000

過年度の有価証券報告書の訂正報告書の提出
及び過年度の決算短信の一部訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書の訂正報告書を東海財務局に提出するとともに、過年度の決算

短信についても訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の経緯及び理由

当社の2024年４月期決算の作業過程におきまして、賃貸等不動産の家賃を「前受金」勘定で表示すべきと

ころ、当社の過去の決算において、連結決算の表記に誤りが生じていることが判明いたしました。

当社では従来、これらを「預り金」勘定で表記しておりましたが、監査法人との協議の結果、これを「前

受金」勘定に計上するべきものと判断いたしました。

当該誤謬には金額的な重要性が認められるため、過年度に公表した決算短信等を訂正するものです。

２．本日付で提出する有価証券報告書の訂正報告書

第44期（自 2019年５月１日 至 2020年４月30日）

第45期（自 2020年５月１日 至 2021年４月30日）

第46期（自 2021年５月１日 至 2022年４月30日）

第47期（自 2022年５月１日 至 2023年４月30日）

第48期（自 2023年５月１日 至 2024年４月30日）

３．本日付で訂正する決算短信

2024年４月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

４．訂正による過年度決算等への影響額

今回の訂正は、連結貸借対照表の負債の部、及びキャッシュ・フロー計算書の営業活動におけるキャッシ

ュ・フローにおける科目間の組替えとなるため、連結貸借対照表、及びキャッシュ・フロー計算書以外の計

算書類への影響はございません。

以上

00363
財務会計基準機構